
Posudek vedoucí diplomové práce 

 
Autor práce: Bc. Daniela Davidová 

Název: POČÁTKY VZDĚLÁVÁNÍ NA VODŇANSKU 

Akademický rok: 2012/2013 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Zuzana Svobodová, Ph.D. 
 

Diplomantka předkládá diplomovou práci o rozsahu 109 číslovaných stran (do 

Závěru včetně 72 stran). Práce má vhodnou grafickou i dobrou gramatickou a 

stylistickou úroveň (drobnější neopravené chyby se vyskytují zřídka – s. 14 

pozn. č. 22: „...v Evropě 18. a 20. stolet.“, s. 50 „3 třídy ... byli umístěni...“, s. 58 

„i v v transformovaném“, s. 65 „...Spolek ..., která ... odhalila...“, s. 67 „se stal se 

jedním“, s. 68 „bal jmenován“). 

 

Autorka v Úvodu jasně popisuje cíl, strukturu i metodu práce. V průběhu celé 

práce pracovala s relevantní literaturou a prameny, kromě kronik jednotlivých 

škol a fondu Městského muzea a galerie Vodňany pracovala také s dokumenty 

v archivech ve Strakonicích a v Třeboni, o čemž svědčí mimo jiné i přílohy 

práce. 

Diplomantka zpracovala v sedmi kapitolách kvalitní přehled o počátcích 

vzdělávání ve Vodňanech, včetně krátkého uvedení do historie města a vývoje 

školství na našem území obecně, cenné jsou rovněž informace o učitelských 

organizacích, studentských spolcích a významných osobnostech města. Každý 

může pak ve stručnosti nalézt základní přehled o zpracované látce v první 

příloze (od s. 81 do s. 85); přehledná tabulka zde nabízí základní události města 

Vodňany, obecného školství a školství ve Vodňanech. 

 

Otázka k obhajobě: 

Prosím o vysvětlení informací ze stran 39 a 40 – kdy na jedné straně je 

konstatována vyhlášenost vodňanského školství (mnohé žádosti o zaměstnání 

učitelů a podučitelů z let 1852-1867) a na druhé straně však je poukazováno na 

to, že při hledání učitele se na inzerát z 28/5/1864 nikdo nepřihlásil.  

 

Závěr:  

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhované hodnocení: výborně (1). 

 

 
 

V Praze dne 12. května 2013   PhDr. Bc. Zuzana Svobodová, Ph.D. 


